PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПРОЕКТ

От 00.00.2019 № 000-па

Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кочковского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить минимальное значение границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, – 20 метров.
1.1. при отсутствии обособленной территории расстояние рассчитывается от входа для посетителей в здание, (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты;

1.2. при наличии обособленной территории расстояние рассчитывается от входа для посетителей на обособленную территорию;
2. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение № 1).
3. Расчет расстояния от организаций или объектов, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий определяется по кратчайшему расстоянию по тротуарам и (или) пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, краям проезжих частей). При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.
4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
5. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Кочковского района Новосибирской области М.В. Белоус.
	Глава Кочковского района Новосибирской области
	П.А. Шилин

Е.Ю. Гюнтер
22225

Приложение № 1
к постановлению администрации Кочковского района Новосибирской области
от № -па
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№ п/п
	Наименование организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Адрес
	Минимальное расстояние от организаций и объектов, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий, метров

	Медицинские организации

	1
	ГБУЗ НСО «Кочковская ЦРБ»
	с. Кочки, ул. Революционная, д. 35
	20

	Образовательные организации

	2
	МКОУ «Быструхинская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области
	с. Быструха, ул. Школьная, 58
	20

	3
	МКОУ «Жуланская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области
	с. Жуланка, ул. Лахина, 59
	20

	4
	МКОУ «Кочковская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области
	с. Кочки, ул. Гоголя, д. 2
	20

	5
	МКОУ «Красносибирская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области
	с. Красная Сибирь, ул. Комсомольская, 6
	20

	6
	МКОУ «Новорешетовская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области
	с. Новые Решеты, ул. Школьная, 4
	20

	7
	МКОУ «Новоцелинная средняя школа» Кочковского района Новосибирской области
	с. Новоцелинное, ул. Школьная, 1
	20

	8
	МКОУ «Решетовская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области
	с. Решеты, ул. Ленина, 4
	20

	9
	МКОУ «Троицкая средняя школа» Кочковского района Новосибирской области
	п. Троицкий, ул. Лахина, 9
	20

	10
	МКОУ «Черновская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области
	Черновка, ул. Школьная, 14/1
	20

	11
	МКОУ «Букреевская основная школа» Кочковского района Новосибирской области
	д. Букреево Плесо, ул. Советская, 1
	20

	12
	МКОУ «Ермаковская основная школа» Кочковского района Новосибирской области
	п. Ермаки, ул. Ленина, 28
	20

	13
	МКОУ «Республиканская основная школа» Кочковского района Новосибирской области
	п. Республиканский,

 ул. Школьная, 1а
	20

	14
	МКДОУ Быструхинский детский сад «Колосок» Кочковского района Новосибирской области
	с. Быструха,

ул. Центральная,37
	20

	15
	МКДОУ Жуланский детский сад «Теремок» Кочковского района Новосибирской области
	с. Жуланка,

ул.  Школьная ,13
	20

	16
	МКДОУ Кочковский детский сад «Солнышко» Кочковского района Новосибирской области
	с. Кочки, ул. Революционная, 4
	20

	17
	МКДОУ Красносибирский детский сад «Чебурашка» Кочковского района Новосибирской области
	с.  Красная Сибирь

ул. Комсомольская,2
	20

	18
	МКДОУ Новорешетовский детский сад «Колокольчик» Кочковского района Новосибирской области
	п. Новые Решёты,

ул. Школьная,2 «В»
	20

	19
	МКДОУ Новоцелинный детский сад «Ромашка» Кочковского района Новосибирской области
	с. Новоцелинное,

ул.  Комсомольская, 19
	20

	20
	МКДОУ Решетовский детский сад «Ручеёк» Кочковского района Новосибирской области
	с. Решеты, ул. Комарова,13
	20

	21
	МКДОУ Черновский детский сад «Березка»» Кочковского района Новосибирской области
	с. Черновка, ул.  Полевая, 25
	20

	22
	МКУДО «Информационно-методический центр» Кочковского района Новосибирской области
	с. Кочки, ул. Революционная, 14;
с. Кочки, ул. Революционная, 12
	20

	23
	МКОДО «Детско-юношеская спортивная школа» Кочковского района Новосибирской области
	с. Кочки, ул. Лахина, 4а
	20

	24
	МКУДО «Детская школа искусств» Кочковского района Новосибирской области
	с. Кочки, ул. Лахина, 3
	20

	25
	ГБПОУ НСО «Кочковский межрайонный аграрный лицей»
	с. Кочки, ул. Учительская, д. 16
	20

	Прочие организации

	26
	МБУ Кочковского района Новосибирской области «Комплексный центр социального обслуживания населения»
	с.Кочки, ул.Коммунальная,4
	20

	27
	Автостанция села Кочки
	с. Кочки, ул. Революционная, 2
	20

Приложение № 2
к постановлению администрации Кочковского района Новосибирской области

от № -па

Схемы границ прилегающих территорий организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. ГБУЗ НСО «Кочковская ЦРБ»

[image: image2.png]

2. МКОУ «Быструхинская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области

[image: image3.png]

3. МКОУ «Жуланская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области

[image: image4.png]

4. МКОУ «Кочковская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области

[image: image5.png]

5. МКОУ «Красносибирская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области

[image: image6.png]

6. МКОУ «Новорешетовская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области

[image: image7.png]

7. МКОУ «Новоцелинная средняя школа» Кочковского района Новосибирской области

[image: image8.png]

8. МКОУ «Решетовская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области

[image: image9.png]

9. МКОУ «Троицкая средняя школа» Кочковского района Новосибирской области

[image: image10.png]

10. МКОУ «Черновская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области

[image: image11.png]

11. МКОУ «Букреевская основная школа» Кочковского района Новосибирской области

[image: image12.png]

12. МКОУ «Ермаковская основная школа» Кочковского района Новосибирской области

[image: image13.png]

13. МКОУ «Республиканская основная школа» Кочковского района Новосибирской области

[image: image14.png]

14. МКДОУ Быструхинский детский сад «Колосок» Кочковского района Новосибирской области

[image: image15.png]

15. МКДОУ Жуланский детский сад «Теремок» Кочковского района Новосибирской области

[image: image16.png]

16. МКДОУ Кочковский детский сад «Солнышко» Кочковского района Новосибирской области

[image: image17.png]

17. МКДОУ Красносибирский детский сад «Чебурашка» Кочковского района Новосибирской области

[image: image18.png]

18. МКДОУ Новорешетовский детский сад «Колокольчик» Кочковского района Новосибирской области

[image: image19.png]

19. МКДОУ Новоцелинный детский сад «Ромашка» Кочковского района Новосибирской области

[image: image20.png]

20. МКДОУ Решетовский детский сад «Ручеёк» Кочковского района Новосибирской области

[image: image21.png]

21. МКДОУ Черновский детский сад «Березка»» Кочковского района Новосибирской области

[image: image22.png]

22. МКУДО «Информационно-методический центр» Кочковского района Новосибирской области

[image: image23.png]

23. МКОДО «Детско-юношеская спортивная школа» Кочковского района Новосибирской области

[image: image24.png]

24. МКУДО «Детская школа искусств» Кочковского района Новосибирской области

[image: image25.png]

25. ГБПОУ НСО «Кочковский межрайонный аграрный лицей»

[image: image26.png]

26. МБУ Кочковского района Новосибирской области «Комплексный центр социального обслуживания населения»

[image: image27.png]

27. Автостанция села Кочки

[image: image28.png]